

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	104.921.373,00	104.921.373,00	12.591.449,07	12,00	72.941.761,51	69,52	31.979.611,49
RECEITAS CORRENTES	94.566.488,80	94.566.488,80	12.545.794,84	13,27	71.776.107,28	75,90	22.790.381,52
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.906.354,22	5.906.354,22	759.452,33	12,86	3.122.970,58	52,87	2.783.383,64
Impostos	4.165.554,22	4.165.554,22	754.131,81	18,10	3.013.133,91	72,33	1.152.420,31
Taxas	1.231.200,00	1.231.200,00	5.320,52	0,43	109.836,67	8,92	1.121.363,33
Contribuição de melhoria	509.600,00	509.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	509.600,00
CONTRIBUIÇÕES	5.528.711,22	5.528.711,22	40.900,06	0,74	255.634,24	4,62	5.273.076,98
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	5.528.711,22	5.528.711,22	40.900,06	0,74	255.634,24	4,62	5.273.076,98
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	13.403,66	0,00	101.430,22	0,00	-101.430,22
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	0,00	0,00	13.403,66	0,00	101.430,22	0,00	-101.430,22
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	83.043.423,36	83.043.423,36	11.657.097,65	14,04	68.052.838,07	81,95	14.990.585,29

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2018 (Novembro a Dezembro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	1.409.949,20	1.409.949,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.409.949,20
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	2.591.963,00	2.591.963,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.591.963,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	107.513.336,00	107.513.336,00	12.591.449,07	11,71	72.941.761,51	67,84	34.571.574,49	
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	107.513.336,00	107.513.336,00	12.591.449,07	11,71	72.941.761,51	67,84	34.571.574,49	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	4.710.926,06	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	107.513.336,00	107.513.336,00	12.591.449,07	11,71	77.652.687,57	67,84	29.860.648,43	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	107.133.336,00	107.513.336,00	6.083.398,98	77.652.687,57	29.860.648,43	11.719.391,07	77.463.305,16	30.050.030,84	74.167.187,74	189.382,41
DESPESAS CORRENTES	74.493.362,00	97.474.120,67	5.987.538,33	73.985.332,59	23.488.788,08	10.972.031,23	73.795.950,18	23.678.170,49	70.838.414,54	189.382,41
Pessoal e encargos sociais	38.281.764,00	61.815.095,24	6.842.507,71	54.066.498,79	7.748.596,45	6.842.507,71	54.066.498,79	7.748.596,45	53.474.099,16	0,00
Juros e encargos da dívida	5.555,00	5.555,00	0,00	0,00	5.555,00	0,00	0,00	5.555,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	36.206.043,00	35.653.470,43	-854.969,38	19.918.833,80	15.734.636,63	4.129.523,52	19.729.451,39	15.924.019,04	17.364.315,38	189.382,41

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2018 (Novembro a Dezembro)

orçamentárias) (IX)	380.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	380.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal e encargos so	380.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Curralinho - DATA DA EMISSÃO: 07/02/2020 - HORA DA EMISSÃO: 15:40:46

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

MARIA ALDA AIRES COSTA
PREFEITA MUNICIPAL

NICOLAU PINHEIRO PANTOJA
CONTADOR

ALVARO AIRES DA COSTA JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

JOÃO BATISTA VELOSO NETO
CONTROLE INTERNO